
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA III – Gestione Personale della  Scuola 
U.O. n. 10 – Personale ATA  
Telesca  
 

LA  D I R I G E N T E 
 
VISTO   il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, contenente il “Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”, e successive modificazioni; 

 
VISTO     il C.C.N.I., sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità del personale     docente,  
                educativo ed ATA per l’A.S. 2017/18; 
 

 VISTA   l’O.M. n. 207 del 09 marzo 2018; 

VISTO   il proprio provvedimento prot. 320 del 20/07/2018 con il quale sono stati disposti 
i trasferimenti e i passaggi del personale ATA della  provincia di Potenza  per 
l’a.s. 2018/2019; 

VISTA   la nota di quest’ufficio prot. 6825 del 16/07/2018  con la quale è stata  trasmessa 
ai Dirigenti Scolastici l’organico del personale ATA  e  il prospetto delle 
disponibilità prima dei movimenti  per l’a.s. 2018/2019; 

 
TENUTO CONTO che nella suddetta nota si precisa che per impedimenti tecnici non 

imputabili allo scrivente Ufficio, non è stato possibile acquisire al sistema 
informativo (SIDI) il collocamento a riposo dal 01/09/2018 del DSGA Di Muro 
Michele, titolare presso l’IC “J. Stella” di Muro Lucano. Pertanto, già si segnalava 
che si sarebbero potute apportare delle modifiche ai movimenti; 

 
CONSIDERATO, altresì,  che nella suddetta nota si precisa che poiché il Collaboratore 

Scolastico Sabia Donato, in servizio presso l’I.C. “D. Savio” di Potenza, non 
matura il collocamento a riposo dal 01/09/2018 come da comunicazione 
dell’INPS successiva alla chiusura dell’Organico di Diritto, si segnalava che si 
sarebbero potute apportate delle modifiche ai movimenti a seguito della 
relativa pubblicazione in quanto l’erronea cessazione era stata acquisita al 
sistema informativo (SIDI);  

 
VISTO  che, per errore di elaborazione del SIDI, sul suddetto posto presso l’IC “Savio” di 

Potenza è stato trasferito Tucci Luciano, nato il 26/09/1922 (RM); 
 

m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000352.25-07-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

VISTI i reclami pervenuti da parte dell’Addetto Aziende Agrarie Abbatemarco Giuseppe 
e della CS Lopardo Rosanna; 

 
TENUTO CONTO della disamina congiunta del Bollettino dei trasferimenti per la 

provincia di Potenza per l’a.s. 2018-2019 e delle preferenze espresse nella 
domanda di mobilità prodotta dagli interessati;  

 
RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, dover procedere, in regime di 

autotutela amministrativa alla rettifica dei trasferimenti al fine di non ledere la 
legittima aspettativa del personale  ATA interessato al trasferimento; 

 

DECRETA 
 

Per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono apportate le seguenti 
rettifiche ai movimenti del personale ATA di questa provincia per l’a.s. 2018/19 disposti 
con provvedimento di questo Ufficio prot. 320 del 20 luglio 2018: 
 
DSGA  
 
VELTRI Luigi Michele, nato il 12/10/1961 (PZ)  
 
Da PZIC886003 -  Istituto Comprensivo  “Torraca –Bonaventura ” di  POTENZA 
a    PZIC864006 -  Istituto Comprensivo  “J. Stella”  di MURO LUCANO 
anziché nessun trasferimento 
 
ADDETTO AZIENDA AGRARIA 
 
ABBATEMARCO Giuseppe, nato il 04/11/1958 (SA) 
 
Da PZEE000VR8 - PROVINCIA DI POTENZA 
a     PZIC82600B -  Istituto Omnicomprensivo di MARSICOVETERE 
 
anziché  
 
DA : PZEE000VR8 - PROVINCIA DI POTENZA  
A : PZRA010001 - Istituto Prof.le per l’Agricoltura “Fortunato” di POTENZA   
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
TUCCI Luciano, nato il 26/09/1922 (RM) 
 
Da PZEE000VR8 - PROVINCIA DI POTENZA 
A  PZIC89600N   -  Istituto Comprensivo  “D. Savio ” di  POTENZA 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
COLLAZZO Giuseppe, nato l’08/12/1965 (PZ)  punti 442 
 
Da PZIC81700L  - Istituto Comprensivo  di SATRIANO DI LUCANIA 
A  PZIC872005   - Istituto Comprensivo  di  BRIENZA 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
LOPARDO Rosanna, nata il 20/09/1967 (PZ)  punti 500 
 
Da PZIS02400X -   Istituto Istruzione Superiore “Da Vinci-Nitti” di POTENZA 
A  PZIC872005   -  Istituto Comprensivo   di  BRIENZA 
anziché nessun trasferimento 
 
PASQUALE Vincenza,  nata il 11/12/1964 (PZ)  
  
Da PZIS02400X - Istituto Istruzione Superiore “Da Vinci-Nitti” di POTENZA 
A  PZVC1000G   - CONVITTO Nazionale “SALVATOR  ROSA” di POTENZA 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
I Dirigenti Scolastici interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica 
del presente decreto al personale Interessato. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate 
nell’ art.17 del suddetto CCNI. 

 

   LA DIRIGENTE  
                        - Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 4 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate - LORO SEDI   

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza – LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata – SEDE 

Alla R.T.S. di Potenza  - POTENZA 

Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

All’albo/sito web  - SEDE 
 

 

 

 

 

 


		2018-07-25T15:33:46+0000
	INFANTE DEBORA




